PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 012/2014-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE
CLASSIFICAÇÃO, REALIZADO PELO COMITÊ
ASSESSOR, DO PIC-PIBITI.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o Edital nº 03/2014-PRPPG, de 31 de maio de 2014;

considerando o Edital nº 06/2014-PRPPG, de 30 de junho de 2014;

considerando o Edital nº 09/2014-PRPPG, de 14 de julho de 2014;

considerando a classificação final das propostas de trabalho e a

divulgação da cota pelo CNPq;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Os orientadores/bolsistas contemplados com as bolsas e os

voluntários do Programa de Iniciação Científica das modalidade:
PIBITI/CNPq/Unioeste e PICV/Unioeste/PRPPG, por ordem de
classificação, conforme anexo.

2. Podem ocorrer alterações na distribuição das bolsas em virtude de
possíveis recursos ou a divulgação do resultado da Chamada de
Projetos nº 03/2014 da Fundação Araucária.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 21 de julho de 2014.

Silvio Cesar Sampaio     Maritane Prior
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação  Coordenadora do CIBITI

 2

Anexo Único do Edital nº 012/2014-PRPPG, de 21/07/2014.

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Orientador Pontuação Bolsista Modalidade

Wu Feng Chung 215,00 Narco A R Maciejewski PIBITI/CNPq/Unioeste

Huei Diana Lee 212,00 Paulo Cesar M Filho PIBITI/CNPq/Unioeste

Reinaldo Aparecido Bariccatti 202,00 Lucas Evangelista PIBITI/CNPq/Unioeste

André Gustavo Maletzke 86,00 Lucas Guilherme Hubner PIBITI/CNPq/Unioeste

Douglas Cardoso Dragunski 39,00 Fabiola Cezar Faria PIBITI/CNPq/Unioeste

Adair Santa Catarina 15,00 Alexandre H Unfried PIBITI/CNPq/Unioeste

Wu Feng Chung 215,00 Jediel Levi R Teixeira PIBITI/CNPq/Unioeste

ENGENHARIAS

Orientador Pontuação Bolsista Modalidade

Edson Antonio da Silva 99,00 Claudio R de Brito Junior PIBITI/CNPq/Unioeste

Monica Lady Fiorese 78,00 Larissa Reis Sita PIBITI/CNPq/Unioeste

Edgar Manuel Carreño Franco 40,00 Gustavo H de Almeida PIBITI/CNPq/Unioeste

Edson Antonio da Silva 99,00 Marlize F Barbosa PIBITI/CNPq/Unioeste

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Orientador Pontuação Bolsista Modaldiade

Luciana Oliveira de Fariña 133,00 Debora Cristina Pramiu PIBITI/CNPq/Unioeste

Cleber Antonio Lindino 75,00 Suelen C H Schranck PIBITI/CNPq/Unioeste

Vandeir Francisco Guimarães 68,00 Matheus Lang PIBITI/CNPq/Unioeste

Sergio Makrakis 63,00 Jean C P Brisqueleal PIBITI/CNPq/Unioeste

Maximiliane A Z Brambilla 55,00 Jessica Garcias PIBITI/CNPq/Unioeste

Emerson Fey 33,00 Henrique W da Silva PIBITI/CNPq/Unioeste

Cláudio Yuji Tsutsumi 31,00 André Felipe Claus PIBITI/CNPq/Unioeste

Luciana Bill Mikito Kottwitz 17,00 Charles Seuchuco PICV/Unioeste/PRPPG

Ciências Sociais Aplicadas

Orientador Pontuação Bolsista Modalidade

Maria da Piedade Araujo 4,00 Guilherme P Karvatzki PIBITI/CNPq/Unioeste